
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        特定資産運用益 322 318 4

          特定資産受取利息 322 318 4

        受取入会金 0 0 0

          受取入会金 0 0 0

        受取会費 71,450,000 86,200,000 △14,750,000

          正会員受取会費 71,200,000 86,000,000 △14,800,000

          賛助会員受取会費 250,000 200,000 50,000

        事業収益 520,000 600,000 △80,000

          求人広告収益 520,000 600,000 △80,000

        受取補助金等 2,392,300 0 2,392,300

　　　　　受取助成金 2,392,300 0 2,392,300

        雑収益 241,340 3,949,964 △3,708,624

          受取利息 38 140 △102

          雑収益 241,302 3,949,824 △3,708,522

      経常収益計 74,603,962 90,750,282 △16,146,320

    (2) 経常費用

        事業費 81,201,670 82,608,570 △1,406,900

          給料手当 14,994,180 14,637,600 356,580

          福利厚生費 993,600 786,600 207,000

          法定福利費 1,800,000 1,800,000 0

          会議費 1,248,640 1,189,440 59,200

          旅費交通費 2,633,600 2,523,100 110,500

          通信運搬費 2,475,000 2,700,000 △225,000

          備品購入費 450,000 450,000 0

          消耗品費 843,600 753,900 89,700

          印刷製本費 5,974,300 5,827,200 147,100

          光熱水料費 585,000 585,000 0

          賃借料 8,243,750 8,139,030 104,720

          保険料 80,000 69,000 11,000

          支払手数料 279,200 250,000 29,200

          交際費 969,900 948,700 21,200

          広告宣伝費 533,000 509,100 23,900

          講師料 3,536,400 3,425,300 111,100

          講師交通費 393,000 353,400 39,600

          支払分担金 27,011,500 29,575,000 △2,563,500

          会費 145,000 140,000 5,000

          発送費 6,082,500 6,095,000 △12,500

          原稿料 77,000 77,000 0

          雑費 1,852,500 1,774,200 78,300

        管理費 8,844,530 7,344,330 1,500,200

          給料手当 1,666,020 1,626,400 39,620

          福利厚生費 110,400 87,400 23,000

          法定福利費 200,000 200,000 0

          会議費 216,160 213,760 2,400

          旅費交通費 369,300 365,200 4,100

          通信運搬費 275,000 300,000 △25,000

          備品購入費 50,000 50,000 0

          消耗品費 33,000 33,000 0

          印刷製本費 150,000 150,000 0

          光熱水料費 65,000 65,000 0
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          賃借料 502,150 590,770 △88,620

          支払手数料 1,875,700 139,500 1,736,200

          交際費 1,412,000 1,262,000 150,000

　　　　　講師料 80,000 70,000 10,000

　　　　　支払分担金 1,023,500 1,375,000 △351,500

          会費 5,000 5,000 0

          発送費 570,500 570,500 0

          慶弔費 100,000 100,000 0

          雑費 140,800 140,800 0

      経常費用計 90,046,200 89,952,900 93,300

        評価損益調整前経常増減額 △ 15,442,238 797,382 △16,239,620

        当期経常増減額 △ 15,442,238 797,382 △16,239,620

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

      経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0

        当期一般正味財産増減額 △ 15,442,238 797,382 △16,239,620

        一般正味財産増減額 △ 15,442,238 797,382 △16,239,620

        一般正味財産期首残高 92,131,287 91,333,905 797,382

        一般正味財産期末残高 76,689,049 92,131,287 △15,442,238

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高

        正味財産期末残高 76,689,049 92,131,287 △15,442,238

科　　　　　　　　 目 当　年　度 前　年　度 増        減 備　考



 

（単位：円）

法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        特定資産運用益 322 0 0 0 0 322 0 0 0 0 322

          特定資産受取利息 322 0 0 0 0 322 0 0 0 0 322

        受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        受取会費 0 0 0 0 35,725,000 35,725,000 7,145,000 7,145,000 14,290,000 21,435,000 71,450,000

          正会員受取会費 0 0 0 0 35,600,000 35,600,000 7,120,000 7,120,000 14,240,000 21,360,000 71,200,000

          賛助会員受取会費 0 0 0 0 125,000 125,000 25,000 25,000 50,000 75,000 250,000

        事業収益 0 520,000 0 0 0 520,000 0 0 0 0 520,000

          求人広告収益 0 520,000 0 0 0 520,000 0 0 0 0 520,000

　　　　受取補助金等 0 0 0 0 1,196,150 1,196,150 0 0 0 717,690 1,913,840

　　　　　受取助成金 0 0 0 0 1,196,150 1,196,150 239,230 239,230 478,460 717,690 2,392,300

        雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 241,340 241,340

          受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 38

          雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 241,302 241,302

      経常収益計 322 520,000 0 0 36,921,150 37,441,472 7,384,230 7,384,230 14,768,460 22,394,030 74,603,962

    (2) 経常費用

        事業費 15,705,411 7,503,756 19,608,567 17,385,921 0 60,203,655 10,189,466 10,808,549 20,998,015 0 81,201,670

          給料手当 2,832,234 2,124,175 4,956,409 4,248,352 0 14,161,170 333,204 499,806 833,010 0 14,994,180

          福利厚生費 187,680 140,760 328,440 281,520 0 938,400 22,080 33,120 55,200 0 993,600

          法定福利費 340,000 255,000 595,000 510,000 0 1,700,000 40,000 60,000 100,000 0 1,800,000

          会議費 658,032 114,724 62,356 77,448 0 912,560 52,192 283,888 336,080 0 1,248,640

          旅費交通費 1,103,610 268,957 277,567 267,916 0 1,918,050 113,660 601,890 715,550 0 2,633,600

          通信運搬費 467,500 350,625 818,125 701,250 0 2,337,500 55,000 82,500 137,500 0 2,475,000

          備品購入費 85,000 63,750 148,750 127,500 0 425,000 10,000 15,000 25,000 0 450,000

          消耗品費 495,600 62,575 38,675 33,150 0 630,000 79,600 134,000 213,600 0 843,600

          印刷製本費 782,000 492,750 446,250 399,000 0 2,120,000 190,000 3,664,300 3,854,300 0 5,974,300

          光熱水料費 110,500 82,875 193,375 165,750 0 552,500 13,000 19,500 32,500 0 585,000

          賃借料 2,578,055 868,241 1,255,896 1,296,483 0 5,998,675 184,430 2,060,645 2,245,075 0 8,243,750

          保険料 80,000 0 0 0 0 80,000 0 0 0 0 80,000

          支払手数料 69,940 32,530 63,070 54,060 0 219,600 38,240 21,360 59,600 0 279,200

          交際費 0 0 0 0 0 0 0 969,900 969,900 0 969,900

          広告宣伝費 336,000 197,000 0 0 0 533,000 0 0 0 0 533,000
          講師料 1,632,500 102,000 238,000 424,000 0 2,396,500 331,100 808,800 1,139,900 0 3,536,400

          講師交通費 334,000 0 0 22,000 0 356,000 20,000 17,000 37,000 0 393,000

          支払分担金 1,739,950 1,304,962 8,144,912 6,909,926 0 18,099,750 8,504,700 407,050 8,911,750 0 27,011,500

          会費 8,500 6,375 14,875 12,750 0 42,500 1,000 101,500 102,500 0 145,000

          発送費 1,318,150 780,687 1,637,737 1,453,776 0 5,190,350 150,100 742,050 892,150 0 6,082,500

          原稿料 0 77,000 0 0 0 77,000 0 0 0 0 77,000

          雑費 546,160 178,770 389,130 401,040 0 1,515,100 51,160 286,240 337,400 0 1,852,500
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法人会計

        管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,844,530 8,844,530

          給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,666,020 1,666,020

          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,400 110,400

          法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

          会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216,160 216,160

          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 369,300 369,300

          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 275,000 275,000

          備品購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

          消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,000 33,000

          印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65,000 65,000

          賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 502,150 502,150

          支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,875,700 1,875,700

          交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,412,000 1,412,000

          講師料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000

　　　　　支払分担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,023,500 1,023,500

          会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000

          発送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 570,500 570,500

          慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

          雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,800 140,800

      経常費用計 15,705,411 7,503,756 19,608,567 17,385,921 0 60,203,655 10,189,466 10,808,549 20,998,015 8,844,530 90,046,200

        評価損益調整前経常増減額 △ 15,705,089 △ 6,983,756 △ 19,608,567 △ 17,385,921 36,921,150 △ 22,762,183 △ 2,805,236 △ 3,424,319 △ 6,229,555 13,549,500 △ 15,442,238

        当期経常増減額 △ 15,705,089 △ 6,983,756 △ 19,608,567 △ 17,385,921 36,921,150 △ 22,762,183 △ 2,805,236 △ 3,424,319 △ 6,229,555 13,549,500 △ 15,442,238

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

      経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期一般正味財産増減額 △ 15,705,089 △ 6,983,756 △ 19,608,567 △ 17,385,921 36,921,150 △ 22,762,183 △ 2,805,236 △ 3,424,319 △ 6,229,555 13,549,500 △ 15,442,238

        一般正味財産増減額 △ 15,705,089 △ 6,983,756 △ 19,608,567 △ 17,385,921 36,921,150 △ 22,762,183 △ 2,805,236 △ 3,424,319 △ 6,229,555 13,549,500 △ 15,442,238

        一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 △ 35,126,938 0 0 △ 24,301,440 151,559,665 92,131,287

        一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 △ 57,889,121 0 0 △ 30,530,995 165,109,165 76,689,049

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高

        正味財産期末残高 0 0 0 0 0 △ 57,889,121 0 0 △ 30,530,995 165,109,165 76,689,049
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共通 小計
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